

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Escola de Engenharia

Programa de Pós-Graduação em Saneamento, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Av. Contorno 842 - 7º andar 30110 - 060 Belo Horizonte - BRASIL Tel: 55 (31) 3238-1882 Fax: 55 (31) 3238-1882 posgrad@desa.ufmg.br

www.smarh.eng.ufmg.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANEAMENTO, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RENOVAÇÃO DOS MEMBROS DO COLEGIADO DO PPG-SMARH 2020

Edital de Convocação para eleição de membros titulares e suplentes para integrar o Colegiado de Coordenação Didática do Programa de Pós-Graduação em Saneamento, Meio Ambiente e Recursos Hídricos da Escola de Engenharia da UFMG. O mandato será de 02 anos. Estão habilitados a votar e a candidatar-se todos os professores permanentes do Programa, para preenchimento das seguintes vagas:

- 1. Área de Concentração: Saneamento 02 titulares e 02 suplentes;
- 2. Área de Concentração: Meio Ambiente 02 titulares e 02 suplentes;
- 3. Área de Concentração: Hidráulica e Recursos Hídricos 02 titulares e 02 suplentes;

Observação: No ato da inscrição de chapas, os candidatos indicarão o membro efetivo e o suplente, para cumprimento de mandatos vinculados, caso sejam eleitos. A eleição será realizada de acordo com o cronograma a seguir:

Inscrições do dia 10/03/2020 até o dia 12/03/2020 das 08:00hs às 12:00hs e de 13:00hs às 14:00hs na Secretaria do PPG-SMARH.

Votação no dia 13/03/2020 de 08:00hs às 12:00hs e 13:00hs às 14:00hs, Secretaria do PPG-SMARH.

Divulgação do Resultado da Eleição no dia 13/03/2020

Homologação do Resultado e Posse dos membros eleitos do Colegiado no dia 24/03/2020

Prazo para Recursos ao Resultado até o dia 23/03/2020 (Protocolar na Secretaria do PPG-SMARH).

Belo Horizonte, 10 de Março de 2020

Prof. Antonio Teixeira Matos Coordenador Programa de

Pós-Graduação em Saneamento, Meio Ambiente e Resursos Hídricos da UFMG

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Saneamento, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

UFMG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Escola de Engenharia

Programa de Pós-Graduação em Saneamento, Meio Ambiente e Recursos Hídricos Avenida Antônio Carlos, 6627 - 4º andar - 31270-901 - Belo Horizonte – BRASIL Telefax: 55 (31) 3409-1882 - posgrad@desa.ufmg.br

http://www.smarh.eng.ufmg.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANEAMENTO, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - PPG-SMARH

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RENOVAÇÃO DOS MEMBROS DO COLEGIADO DO PPG-SMARH 2020

FICHA DE INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO A TITULAR	NOME DO CANDIDATO A SUPLENTE
ASSINATURA	ASSINATURA
	1

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO :_____ CHAPA № _____